CMN.

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

ue
REQUERIMENTO Nº /725/2021

Ementa: Informações sobre a

possibilidade de disponibilizar um
veículo adaptado para pacientes
com deficiência. Senhor Presidente djs - : é

Senhores Vereadores &Vereadoras

Considerando os pacientes côm deficiência que
precisam deatendimento médico, exames pela rede pública enão tem veículo
próprio; Vs o

Considerando que o Municipia: não possui carro
adaptado para deficientes, “e

Considerando que o familiar do paciente deficiente,
quando precisa leva-lo para consulta ou exame com o veiculo fornecido pelo
Município, tem que colocare retirar o paciente do carro por não ser adaptado;

O vereador Fábio Damasceno, no uso de suas

atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovado em Plenário,
que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal os seguintes
pedidos de informações:

1. É possível disponibilizar um veículo adaptado

para pessoa com deficiência?

2. Caso negativo, é possível o acompanhamento

de um servidor para ajudar na locomoção do paciente?
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 4 Li 4 | dd

MN.
Gn eDR
Fis. o
Resp.

3. Nos casos em que o familiar não tem

condições de carregar o paciente até o carro disponibilizado pelo

Município para consulta, exame, como é levado este paciente?

Valinhos, 08 de novembro de 2021.

sceno
Vereador